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Suså gildet Suså gildet

Oktober måned har været en meget 
stille måned i Suså Gilde regi. Der har 
ikke været nogen gildearrangemen-
ter.

Men der har været travlhed i grup-
perne, som alle har arbejdet med gil-
demesterens oplæg ”Hvad forventer 
en gildebror sig af at være en del af Sct. 
Georgs Gilderne”?

Svaret skulle vi gerne få den 11. no-
vember på gildemødet, hvor grupper-
ne skal fremlægge deres svar – spæn-
dende hvad vi kommer frem med.

Det ser også ud til at grupperne stort 
set er kommet på plads, der mangler 
kun svar fra 2 grupper (gruppe 5 og 6) 
på hvem der er gruppeleder og refe-
rent.

Kulturgruppen har arrangeret et fore-
drag i Herlufsholm Sognehus, torsdag 
den 24. okt. (se ref. inde i bladet) og di-
striktet afholder FellowShip Day, hvor 
der er 10 tilmeldte fra vores gilde.

Øvrige grupper har valgt:
•	 Gruppe 1: Grl. Kirsten Broneé, re-

ferent Lykke Bak
•	 Gruppe 2: Grl. Anne-Lis Caspersen, 

referent Frank Jensen
•	 Gruppe 3: Grl. Susanne Nabe Niel-

sen, referent Kirsten Smidt Hansen

•	 Gruppe 4: Grl. Dorthe Thysted, re-
ferent Pia Møller Jensen

•	 Gruppe 5: Opstartsansvarlig Kurt 
Jacobsen

•	 Gruppe 6: Fungerende gruppele-
der Tommy Møller, fungerende re-
ferent Tommy Møller.

Når vi når ind i november, kommer 
der mere aktivitet med grupper, gil-
de og distrikt:
•	 Mandag den 4.: 5-kamp på FAR-

MEN (Lykke)
•	 Lørdag den 9.: Distriktet afholder 

I-dag
•	 Mandag den 11.: Gildemøde på 

Farmen (Gruppe 3 er turhavende)
•	 Søndag den 24.: Julebanko på 

FARMEN, hvor alle er velkomne, 
også familien, venner, bekendte, 
børn m.v. – det koster kun en med-
bragt gave til kr. 25,00.  (Gruppe 4 
er turhavende og ansvarlige)

•	 Og måske også FREDSLYS på tor-
vet, fredag den 29. november, 
hvor butikkerne har længe åbent 
og byens juletræ tændes. Der kom-
mer nærmere besked (Inger).

Vi håber naturligvis at der vil være stor 
opbakning til arrangementerne.

Tommy

Nyt fra gildeledelsen

Der har været stor aktivitet på FAR-
MEN, hen over efteråret, blandt an-
det med:
•	 Naturlauget har knoklet med fær-

diggørelsen af shelterne, som nu 
står klar og ser indbydende ud og 
der er også stor efterspørgsel om 
at benytte dem. 

•	 Naturlauget har også arbejdet med 
fældning af diverse træer og buske, 
som stod i vejen for adgang til FAR-
MEN, ved lejrpladser, Busserhytten 
og omkring shelterne.

•	 Kurt J. har hen over foråret og som-
meren slået græsset en gang om 
ugen – en opgave som tager ca. 4 
timer og andre har kørt med den 
håndbetjente klipper, der hvor Kurt 
J. ikke kan komme til med den selv-
kørende – et stort arbejde, hvor 
Kurt J. godt kunne tænke sig en af-
løser i ny og næ.

•	 Vores sag med pilerensningsanlæg-
get, bliver der også kæmpet bravt 
med – et job som SOLE tager sig af 

og som ind imellem godt kan kræve 
lidt hår på brystet – men heldigvis 
har SOLE ikke opgivet kampen mod 
kommunen for at få erstatning om 
ulovligt påbud om at udskifte vores 
bundfældningstanke.

•	 Der har/er mange udlejninger hen 
over efteråret/vinteren, som kræ-
ver tilsyn efter hver udlejning, så vi 
kan sikre at alt er klart til de næste 
lejere og at brandsikkerhed er ok, 
ting på rette plads og bortkørsel af 
affald der ikke kan være i containe-
ren.

Jo – der er masser af se til for Farm-be-
styrelsen, Naturlauget og Hyttelauget, 
som sagtens kunne bruge flere folk til 
arbejdet, som ud over nogle sjove og 
hyggelige timer også giver en følelse 
af at gøre noget til brug for andre.

Tommy

FARMEN
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Suså gildet

5-Kamp

LUDO
Kære alle gildebrødre, spejderledere og andre over 18 
år med interesse for spejderlivet.

Så nærmer vi os tiden for dyst nr. 2 i denne sæson – det er blevet tid til, 
mange af tidligere års deltageres favorit-disciplin: LUDO

Vi mødes på Farmen mandag 
4. november kl. 19.00

Efter et par spil, snak og forhåbentlig en masse latter, er der kaffe/te og 
kage, inden vi afslører aftenens resultat og kan køre hver til sit igen.

Pris for dette arrangement er kr. 10- pr. prs.

Vi håber at I møder talstærkt op, og glæder os til at se jer. 

Tilmelding til Lykke på sms 2729 1829 eller mail Lykkebr@outlook.
dk senest lørdag den 2. november 2024.

På gensyn
5-kamp lauget

Suså gildet

Torsdag den 26. september var Café- 
dag på Kildemarkscenteret, hvor et 
ægtepar som kalder sig Stjernestunder 
kom og sang og spillede for beboerne. 
De underholdt med sange fra de gode 
gamle dage, sange som alle kendte 
– og de havde lagt rytmeinstrumenter 
på alle bordene, så alle kunne være 
med til at holde rytmen.

Vi skulle starte Kl. 14.00, men vi var 
lidt nervøse da der ikke var kommet 
nogen kl. 13,45 – også fordi det ar et 
forfærdeligt regnvejr – og flere af 
beboerne skal ud for at komme ind i 
samlingssalen. Men heldigvis så be-
gyndte de at strømme ind med bebo-
ere, så det endte med at der kom 40 i 
alt. Så vi blev lidt betænkelige da der 

Nyt fra Good-Turn lauget
var ”mandefald” i lauget, vi var kun 5 
og havde kun 5 lagkager, men vi fik da 
heldigvis skåret dem ud, så alle kunne 
få et stykke kage.

Jeg havde en positiv oplevelse i kaf-
fepausen, hvor jeg sad ved siden af 
en meget ung mand, som sad sam-
men med en af de ældre beboere. 
Jeg spurgte ham hvilken relation han 
havde til den ældre herre (måske en 
bedstefar), men han fortalte at han 
var i praktik fra Kalbyrisskolen. Han 
havde 4 timer om ugen, hvor han var 
på den afdeling, som den ældre mand 
var på. Vi talte lidt om hvad han syntes 
om det og han sagde at han var meget 
glad for at komme der – og at de æl-
dre også var glade for at se ham. Der 

var også en ung 
pige, som var i 
praktik, som var 
med til sammen-
komsten. Dejligt 
at opleve at der 
er unge, som vil 
glæde de ældre 
på denne måde.

Endnu en dejlig 
eftermiddag på 
Kildemarkscen-
teret.

Bente
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Suså gildetSuså gildet

Nu er vores sheltere ikke bare nogle 
almindelig sheltere, men rigtige shel-
tere med græs på taget. Efter omkring 
halvandet år med byggeri, og hvor 
Farmens øvrige arbejdsopgaver i den 
grad er blevet forsømt, kunne vi den 9. 
oktober, endelig løfte armene i vejret 
og sige ”FÆRDIIIIG”.

Hvordan byggeriet langsomt, meget 
langsomt er skredet frem, er forhå-
bentlig ikke undgået dette blads læse-
re, så det vil jeg ikke trætte jer med. Så 
herfra skal der lyde en stor tak til alle 
dem der har givet en hånd med. 

Så skete det endeligt
Nu mangler vi bare at fastsætte en 
dato hvor vi officielt kan indvi dem og 
– måske – give dem nogle passende 
navne. Endnu en gang tak til alle.

Kurt J

Suså gildet

julebanko

Kære medlemmer af Susågildet!  

Vil I have en god start på julemåneden så mød op til

Søndag 24. november kl. 14.00  på Farmen
Tag meget gerne din familie med, så vi sammen kan få en hyggelig aften. 

Det koster kr. 25,- at deltage og alle skal desuden medbringe en pakke til 
ca. kr. 25,- som vi spiller om. 

Prisen inkluderer 3 spilleplader samt æbleskiver og kaffe/the.

Ønskes flere plader kan de købes for kr. 5,- stykket.

Der vil ligeledes kunne købes øl og vand til Farm-priser.

Gruppevis tilmelding til Dot på mail: dottimthy@gmail.com, senest 
torsdag den 21. november.

Vi glæder os til at se jer alle til julehygge.

Med gildehilsen, gruppe 4.
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Nyt fra grupperne

Suså gildet

Gruppe 1
Mandag den 7. oktober mødtes hele 
gruppen hos Grethe Bjerg.

Vi var, i modsætning til forrige møde, 
fuldtallige så vi startede med lige at få 
rollerne fordelt.

Kirsten Bronneé tilbød at varetage 
gruppelederfunktionen og det prøver 
vi at få til at fungere med info via sms 
og telefonopkald. 

Lykke valgtes som referent.

Dagens emne var jo udstukket af Gil-
demesteren, så vi brugte en lille time 
på en livlig debat, som i grove træk vil 
blive præsenteret på det kommende 
gildemøde.

Efterfølgende gik snakken om bl.a. 
Fellowship Day, og Inger berettede 
om status på aftale omkring Fredsly-
set, som er en af de ting der gør Gil-
det synlig i bybilledet, men ved folk 
egentlig hvem vi er? – kunne det mon 
være en ide at få foldere om Gildet og 
vores budskab på bibliotekerne??

Inden vi gik til kaffebordet skulle der 
fastsættes en dato for det kommende 
gruppemøde, hvilket bestemt ikke var 
nemt, da flere af os er engageret flere 
steder på faste ugedage, og et par 
gruppemedlemmer er erhvervsaktive, 

hvorfor møderne skal være i aftenti-
merne. 

Der er flere arrangementer i Gilderegi 
i november, så vi besluttede at hen-
lægge næste møde til den 5. decem-
ber hvor vi i Sct. Mortens kirke skal 
høre Næstved koret, hvori bl.a. Grethe 
synger.

/ Lykke

gildemøde
11. november kl. 19.00

på Farmen
Turhavende gruppe 3 serverer kaf-
fe/te m. brød, ost og pålæg.

Pris kr. 50. Vand og øl kan tilkøbes.

Tilmelding gruppevis senest  
5. november til Susanne Nabe, 
sms: 2078 0266 eller 
mail: s.nabe-nielsen@stofanet.dk

Suså gildetSuså gildet

Juleklip
Igen í år inviteres der til Suså Gildets store Juleklippekonkurrence:

Pris pr. person  

kun kr. 210,- 

Gruppevis tilmelding med antal personer 
(ledsagere er også inviteret) med navne, til  
Bente Møller, bentejohn71@gmail.com, 
senest søndag den 1. december.

Julehilsen fra ” juleklippemanden”

Aftenens program:
•	Spisning (drikkevarer 

medbringer I selv)

•	Den store julehjerte
klippekonkurrence

•	Kaffe/te og småkager

•	Pakkeleg

•	Året julehjerteklippe
mester udpeges

•	Hyggeligt samvær

husk: 

Pakke til 
ca. kr. 30,-

Lørdag 7. december kl. 18.00  
Seniorværkstedet, 
Kasernevej 19, 4700 Næstved
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Suså gildet

Gruppe 2

Den første bog udkom i 1953 som en 
krigsknaldroman om skyttegravslivet 
i et strafferegiment, baseret på forfat-
terens egne oplevelser som frivillig i 
tysk tjeneste under 2. verdenskrig.

Gennem de næste 10 år blev 
Sven Hazel et af Danmarks 
mest berømte forfattere. Med 
over 53 millioner solgte bøger 
på 26 sprog, er han en af de 
mest solgte danske forfattere.

Folkeuniversitetet Holmegaard-
Suså havde foredraget ”Den 
Falske Løjtnant” på program-
met den 24. oktober, hvor 
gruppe 2 havde taget det på 
planen for efteråret.

Martin Magnussen dykker som 
den første ned i arkivkassen. 
Her finder han grundlaget for 
en af de mest utrolige og uhyg-
gelige historier fra 2. verdens-
krig, som har dannet grund-
laget for bogen ”Den Falske 
Løjtnant”.  

Vi fik en medrivende beretning 
af forfatteren om hvordan det 
hele blev afsløret i en løgn. I 
virkeligheden var Sven Hazel 

identisk med Børge Willy Redsted 
Pedersen, en hipomand og storstik-
ker, som efter befrielsen havde siddet 
fængslet og var straffet for landsfor-
ræderi. Forfatterskabet blev udråbt 
som et fupnummer, og Hazels navn 

Suså gildet

Fredslysets slogan 2024

Fredelig fremtid 
 i en broget verden

Vi prøver at få en aftale med Næst-
ved Cityforening, om en bod på 
Axeltorv, til uddeling af Freds-
lys, i forbindelse med juletræs
tændingen.

Ved Nøglens deadline har vi endnu 
ikke nogen aftale i hus, men hvis 
det sker, får I yderligere besked pr. 
mail.

p.u.v. Inger Ch

fredag 29. november uddeler  
vi Fredslyset på Axeltorvet 

- måske -

Nyt fra grupperne
har siden været skandaliseret som 
dansk litteraturs svar på Baron von 
Münchhausen. 

Men nu tager Hazel-affæren en drej-
ning. En arkivkasse dukker op på Rigs-
arkivet i 2017 efter et tyveri omgærdet 
af stor mystik. I kassen ligger en adop-
tionssag, Werner Bests mentalerklæ-
ring, straffesagen mod barnemorder-
sken Dagmar Overby – og en 734 sider 
lang krigsdagbog skrevet af Børge W. 

Redsted Pedersen, samt en omfat-
tende straffesag mod samme person, 
samt underliggende bilag fra dansk 
politi og nazistiske militær-myndighe-
der.

Martin Magnussen fortalte gribende 
og medrivende om hans arbejde med 
bogen, og vi fik en fantastisk beretning 
om Sven Hazels bedrifter fra 1936 og 
frem til hans død i Spanien i 2012 som 
95-årig.                                                    Sole

Har du læst ”De fordømtes legion” eller andre af Sven Hazels romaner?
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Suså gildet

Gruppe 3

Vi startede med at planlægge kom-
mende gildemøde 11. november, 
der af karakter nu er et møde og 
ikke en gildehal. Vi serverer Kaffe/Te, 
brød, ost og pålæg til 50 kr. Øl og vand 
kan tilkøbes som sædvanligt.

Så gik snakken om kommende arran-
gementer, hvor vi er involverede:
•	 Cafe 28. november v/Bodil, Susan-

ne og Lise. 
•	 Fredslyset 29. november v/John og 

Bente m.fl.
•	 Og så skal vi huske Julebanko 24. 

november og Juleklip i Seniorværk-
stedet 7. december.

Næste gruppemøde holdes 4. decem-
ber kl. 14 hos Lise, Havnen 2, th.

Emne: Gisselfeld.
Første del af rækken af slotte/herre-
gårde, vi har lyst til at vide mere om. 
John har ordet. 

Og så kom vores svar på hjemmear-
bejdet bordet rundt, og vi kom langt 
omkring: 
•	 Besøgsven for en hjemløs, 
•	 Julehjælp fysisk til Svovlstikkerne,
•	 Frelsens Hær og flere (ikke butiks-

arbejde), alt hvad der kan give per-
sonlig udvikling på alle niveauer. 

•	 Voksenkontakt i netværket og ud-
advendt gruppevis arbejde, der kan 
gavne det sociale miljø lokalt eller 
på landsplan.

Alle var mødet 
Referent: Kirsten Smidt Hansen

Suså gildet

Hold 4
Så har hold 4 haft gruppemøde ude på 
Fløjtevej 57!

Vi havde virkelig mandefald, Bodil og 
mand har meldt, at de først deltager, 
når de igen har fået et endeligt til-
holdssted, Dot var indlagt på hospita-
let, Jette skulle til kor, og Grethe havde 
også en mand, der var indlagt, så til-
bage sad Ellen, Ib og jeg 

Vi snakkede om at skubbe mødet, men 
da vi er værter ved Gildehallen den 
11/11, så var vi nødsaget til at komme 
i gang 

Vi fik diskuteret og lavet en arbejds- 
og fordelingsliste, og som aftenen 
skred frem, så følte vi, at vi fik fat i den 
lange ende, det må så vise sig 

Jeg havde sørge for lidt snacks, nogle 
drikkevarer og friskbagte croissanter; 
det faldt i go’ smag 

Vi har nu taget arbejdstøjet på, der 
er allerede tikket en telefonbesked 
ind fra Ib, om vigtige detaljer i.f.m. 
den kommende gildehal, og også un-
dertegnede har været i kontakt med 
Tommy desangående 

Er der nogen, der kunne tænke dig at 
udfylde “de 5 minutters Sct George” 
i forbindelse med Gildehallen, så er 
man meget velkommen til at ringe til 
mig på 6135 6823 eller skrive en mail: 
piam_j@hotmail.com

Med gildehilsen Pia

Nyt fra grupperne
Referat fra møde, 24. oktober hos Bente og John.

Redaktion:

Suså Gildet Næstved og 
ansvarshavende redaktør
Palle Lorentzen, tlf. 2971 4649
Kalbyrisvej 99, 4700 Næstved
kalbyrisvej99@gmail.com

Deadline til nr. 9, 2024
5. december

Forside
FÆRDIG ARBEJDE....  
Se side 7.

Præstø
Ingrid Oxlund, tlf. 2282 4824
Rødegårdsvej 39, 4720 Præstø
ingrid@oxlund.org
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Suså gildet

Kulturgruppen
BARN AF EN ALKOHOLIKER!
Med denne overskrift førte Marie Brix-
tofte os ind i sit liv, som havde været 
stærkt præget af hendes fars misbrug 
og stadig var det.

Marie Brixtofte (MB) er uddannet øko-
nom, psykolog, er foredragsholder, 
forfatter og byrådsmedlem for ven-
stre i Gentofte – og så har hun 3 børn 
og en mand hun kalder ”skat”.

MB gik rundt og hilste på alle delta-
gerne i foredraget og spurgte hvad vi 
hed.

Vi fik en interessant fortælling om 
hendes liv, det der påvirker os, hvad 
påvirkningerne betyder for vores liv, 
hvad vi evt. kan gøre ved samt mange 
andre gode ting.

MB havde selv været igennem et 
hårdt liv og opvækst, hvor hun bl.a. 
havde haft spisevægring, været af-
hængig af stoffer og et stort festgen 
i sin ungdom – ting som hun var kom-
met ud af, men stadig fyldte i hendes 
liv.

MB var en levende fortæller, der un-
derbyggede sit foredrag med spørgs-
mål og faser som vi mennesker kunne 
møde og som havde baggrund i tidli-
gere oplevelser, men gav også svar på 
hvordan hun havde arbejdet med de 
faser i sit liv for at komme videre.

MB kom også ind på opvækst, først 
3 år i FARUM med sin mor og far, så 
som skilsmissebarn med weekend-
ophold hver anden uge hos sin far og 
hver tirsdag. Senere med flytning til 
Jylland med sin mor og hendes nye 
mand – et ophold 6 år, indtil hun var 13 
år og aldrig var faldet til og havde ikke 
fået nære venner – derfor flyttede hun 
tilbage til FARUM hos sin far – og her 
kom så fortællingen om at være barn 
af en alkoholiker og hans kone.

Suså gildet

Gruppe 5
Mandag den 14. oktober mødtes vi 
hos Anne-Lise, som var klar med sild 
og lune deller med tilbehør, til aftens-
maden.

Her fik vi en hyggelig snak over ma-
den.

Men vi havde jo en opgave som ledel-
sen havde givet os, så den måtte jo 
klares.

Ester bliv gruppeleder og Robert valgt 
til referent selv om han på dagen var 
syg. 

Og resten af opgaven bliv godt disku-
teret.

Næste møde er hos Hans hvor vi skal 
planlægge gildehal og så skal vi finde 
ud af hvad vi selv vil med gruppen.

Heidi  

Nyt fra grupperne
Der kunne skrives meget mere om 
dette interessante foredrag, hvor der 
også var en del læring, som mange af 
os nok kunne nikke genkende til.

MB arbejder i dag i rådgivnings-
centeret TUBA, som er ejet af BLÅ 
KORS. Her kan unge fra 14 år og 
voksne op til 35 år, få gratis hjælp og 
rådgivning, hvis de er vokset op i en 

familie med alkoholproblemer eller 
stofmisbrug.

En fyldt kirke i HOLSTED var rammen 
om dette foredrag, som igen var ar-
rangeret for kulturgruppen af Bente 
Møller og som igen ramte plet – husk 
at alle kan deltage i kulturgruppens ar-
rangementer.

Tommy

Marie Brixtofte

NOVEMBER	 Tirsdag	 den   4.	 5-kamp
	 Lørdag	 den   9.	 I-dag
	 Mandag	den 11.	 Gildemøde
	 Søndag	 den 24.	 Julebanko
	 Fredag	 den 29.	 Fredslys (måske)

December	 Lørdag	 den   7.	 Juleklip

Overblik - Arrangementer og datoer
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Suså gildet Suså gildet

Spejderigruppen
Gilleleje-labyrinten
Som navnet måske kunne antyde, lig-
ger Gilleleje-labyrinten IKKE i Gille-
leje, men i den lille by Smidstrup, som 
ligger ca. 10 km. længere mod vest. 
Indrømmet – navnet lyder ikke så flot 
og kendt, men bortset fra det, havde 
vi i spejderigruppen alligevel en god 
dag på stedet.

Vejret var ikke så prangende som det 
plejer at være. En lille smule støvregn 

først på dagen, men en behagelig tem-
peratur. Det var nådigt sluppet, når nu 
diverse vejrudsigter havde lovet/truet 
med heldagsregn.

Men for at starte med begyndelse: 
Denne gang kørte vi afsted i 2 biler. 
Ikke fordi vi var mange – tværtimod. 
Knud var syg og Jette havde meldt af-
bud, og jeg havde lovet at tage Lotte 
med, da vi ville besøge min yngste 

Nyt fra grupperne

datter, når vi alligevel var på de kanter. 
Hun og hendes familie bor kun 5 mi-
nutter fra labyrinten, så da jeg havde 
sat Lotte af hos datteren, mødtes jeg 
med Heidi, Esther og Lykke ved ind-
gangen til labyrinten.

Stedet var næsten helt nyt, da det 
først åbnede i foråret ’23. Labyrinten 
bestod at piletræer og atter piletræer. 
Entreen var yderst rimelig – kun 80 kr. 
og til den pris kunne vi blive hele da-
gen og prøve alle de temaer vi havde 
lyst til. 

En detaljeret beskrivelse er ikke for-
målet med denne klumme, men jeg 
kan kun anbefale stedet til andre 
grupper. Som en bonus information 
kan jeg oplyse at jeg gik mindst 7 km 
i labyrinten, så jeg kunne godt mærke 
det i benene da jeg var hjemme igen.

Atter en god tur med spejderigrup-
pen, og næste gang vi mødes er den 
18. november hos Esther, hvor vi skal 
spille bræt og andre spil.

Kurt J
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Præstø

Rika dvælede om det med at huske. 
Vores arkiv er jo blevet meget større 
og det kan knibe med det der skete 
lige før. Men vi må trøste os med at 
de unge mennesker også tit kan glem-
me!

Hun fortalte om Gildemesterstævnet, 
hvor hendes egen gruppe gik på opda-
gelse med mobiltelefonen og en app: 
De skulle finde planter. Kun halvdelen 
af Gilderne deltog.

Lises 5 minutter var om frihed og 
Grundlovens ytrings-, samlings- og 
religionsfrihed, som gruppe 2 har ar-
bejdet med.

nyt Fra præstø-gildet
Til sidst en herlig historie om et fint, 
nødvendigt samarbejde mellem en 
flodhest, en abe og en kamel, hvor in-
gen kunne undværes.

Efter gildehallen nød vi, traditionen 
tro, flere lækre fiskeretter i en mang-
foldighed af smukke farver, pyntet 
med feldsalat. Det hele en fryd for øj-
nene og ganen.

Så fulgte en super hjemmelavet æble-
kage. Mums.

Snakken gik om frihed med ansvar og 
meget mere.

Linnet

Vores oktober Gildehal blev holdt i Lises dejlige hjem.

En god og inspirerende ide til fremti-
dige jubilarer!

Det betagende bord var pyntet med 
2x3 sneboldelys formet som gildets 
emblem, efterårsløv og 3 lyserøde ro-
ser.

Fyldige landgangsbrød 
til alle, med hjemmela-
vet saft eller vin/vand 
og Lisbeths skønne 
æbledessert  

En minderig aften hvor 
flere fik mulighed til 
at genoptage skikken 
med at fortælle om ens 
liv fra barndommen til 
nu.

Mange meget forskel-
lige opvæksthistorier 
kom frem, som har re-

sulteret i de glade, flinke gildebrødre, 
som er blevet kære venner.

Nøj, en givende aften for alle, som 
kunne komme.

Stor tak fra os alle for det hele til Lis-
beth og Kaj.                                       Linnet

En uge senere havde Lisbeth inviteret os alle til at være med 
og fejre hendes 25-års jubilæum!

gildemøde
20. november kl. 19.00 på Fritidscentret

I bedes tage tallerkener, krus og bestik med til jer selv og evt. påhæng.

Tilmelding/framelding senest  mandag den 18. november  
til Linnet: post@torlindi.dk

Kære Lisbeth
Hjertelig tillykke med 

25-års gildejubilæet 
den 13. oktober.

Tak for en hyggelig 
aften.

Præstø

Gruppe 1 inviterer til
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Nr. 1	 23. januar	

Nr. 2	 13. marts	

Nr. 3	 24. april

Nr. 4	 22. maj

Nr. 5	 19. juni 

Print ud og sæt på opslagstavlen! 

Ovenstående deadlines er alene chefredaktørens. 
Bemærk at der lokalt i dit gilde kan være andre datoer. 
Kontakt venligst lokalredaktøren for disse.

Deadlines for 
Nøglen: 

1. halvår 2025:


